[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 21 мая 2014 года                                                                                                            № 628
О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств бюджета Белоярского района субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям оказывающим населению услуги по перевозке пассажиров автомобильным (кроме такси) транспортом  между поселениями в границах  Белоярского района и на территории городского поселения Белоярский, в 2014 году
          П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок  предоставления за счет средств бюджета Белоярского района субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), оказывающим населению услуги по перевозке пассажиров и багажа воздушным транспортом  между поселениями в границах  Белоярского района, в 2014 году, утвержденный постановлением администрации Белоярского района от 26 декабря 2013 года № 1987 «О Порядке предоставления за счет средств бюджета Белоярского района субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям оказывающим населению услуги по перевозке пассажиров автомобильным (кроме такси) транспортом  между поселениями в границах Белоярского района и на территории городского поселения Белоярский, в 2014 году», следующие изменения:
1) абзац двенадцатый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«В договоре о предоставлении субсидии предусматриваются сроки, цели, условия и порядок предоставления субсидии, порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных договором о предоставлении субсидий, а так же условие о согласии получателя субсидии на осуществление со стороны администрации Белоярского района и контрольно-счетной палаты Белоярского района финансового контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии.»;

         2) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
    «7.1. Не использованный остаток субсидии, на конец финансового периода установленный договором, подлежит возврату получателем  субсидии в течение 10 дней с момента получения требования о возврате части субсидии».
     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

     3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

     4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков